



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LVII]

WEDNESDAY, FEBRUARY 24, 2016/PHALGUNA 5, 1937

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-C

Statutory Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A and I-L) made by Statutory Authorities other than the Government of Gujarat including those made by the Government of India, the High Courts, the Director of Municipalities, the Commissioner of Police, the Director of Prohibition and Excise, the District Magistrates and the Election Commission, Election Tribunals, Returning Officers and other authorities under the Election Commission.

GUJARAT ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

GANDHINAGAR

GERC (Multi Year Tariff) (First Amendment) Regulations, 2016

Notification No. 2 of 2016

Gujarat Electricity Regulatory Commission In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 181 read with Section 36, Section 39, Section 40, Section 41, Section 51, Section 61, Section 62, Section 63, Section 64, Section 65 and Section 86 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) and all other powers enabling in that behalf, and under Section 32 of the Gujarat Electricity Industry (Reorganisation and Regulation) Act, 2003 (Gujarat Act No. 24 of 2003) and all powers enabling in that behalf, the Gujarat Electricity Regulatory Commission (GERC) hereby proposes to make the following regulations to amend Gujarat Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) Regulations, 2011 as amended from time to time (hereinafter referred to as "The Principal Regulations"):

1. Short Title, Extent and Commencement

These regulations shall be called the Gujarat Electricity Regulatory Commission (Multi Year Tariff) (First Amendment) Regulations, 2016.

These Regulations extend to the whole of the State of Gujarat.

These shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. Amendment to Regulation under Clause 74, 75 and 77 of the Principal Regulations:

The following words shall be added after Clauses of 74.1.2, 75.1 and 77.1 of Regulation 74, 75 and 77 of the Principal Regulations;

“74.1.2

.....

No transmission tariff (Rs./MW/day) for the use of Intra-State transmission System network shall be charged for transmitting energy generated from the gas based generating capacity benefitted under the GoI Scheme promulgated vide Office Memorandum No. 4/2/2015-Th-I dated 27th March,2015 for the years 2015-16 and 2016-17.

75.1

.....

Provided that Annual Transmission Charges (ATC) determined by the Commission shall be reduced to the extent of reduced recovery on account of waiver off transmission charge for the gas based generation capacity benefitted under the GoI Scheme promulgated vide Office Memorandum No. 4/2/2015-Th-I dated 27th March,2015 for the years 2015-16 and 2016-17.

77.1

.....

Provided that no energy losses in the transmission system of the Transmission Licensee, shall be borne by the Transmission System Users for the usage of Intra-State transmission System network for transmitting energy generated from the gas based generating capacity benefitted under the GoI Scheme promulgated vide Office Memorandum No. 4/2/2015-Th-I dated 27th March, 2015 for the years 2015-16 and 2016-17.”

ROOPWANT SINGH, IAS

Secretary

Gujarat Electricity Regulatory Commission
Gandhinagar

Place: Gandhinagar

Date: 19/02/2016

Note : The Principal Regulations were published on 22.03.2011 in the Gazette of Gujarat as Notification No. 1 of 2011.

ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ૨૦૧૬ના જાહેરનામા નં.૨૨૦૧૧ના જાહેરનામા (બહુવર્ષિય ટેરીફ) વિનિયમો-૨૦૧૧નો પ્રથમ સુધારો-૨૦૧૬

૨૦૦૩ના વીજળી અધિનિયમની (૨૦૦૩નો ૩૬મો)ની કલમ-૩૬, કલમ-૩૯, કલમ-૪૦, કલમ-૪૧, કલમ-૫૧, કલમ-૬૧, કલમ-૬૨, કલમ-૬૩, કલમ-૬૪, કલમ-૬૫ અને કલમ-૮૬ સાથે વાંચતા કલમ-૧૮૧ની પેટા કલમ-(૨) અન્વયે આપવામાં આવેલી સત્તાની રૂએ અને તે મુજબ સક્ષમ બનાવતી અને ૨૦૦૩ના ગુજરાત વીજળી ઉદ્યોગ (પુનરચના અને વિનિયમ) અધિનિયમની (૨૦૦૩નો ગુજરાત અધિનિયમ નં.૨૪) કલમ-૩૨ અન્વયે આ અંગે સક્ષમ બનાવતી તમામ સત્તાઓની રૂએ ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ મુખ્ય વિનિયમોમાં નીચે મુજબ સુધારો કરે છે.

પ્રકરણ-૧ : પ્રારંભિક :૧. સંક્ષિપ્ત શિર્ષક, વ્યાપ, પ્રયોજ્યતા અને પ્રારંભ :

આ વિનિયમો, ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ (બહુવર્ષિય ટેરીફ)(પ્રથમ સુધારો) વિનિયમો-૨૦૧૬ કહેવાશે.

આ વિનિયમો સમગ્ર ગુજરાત રાજ્યને લાગુ પડશે.

આ વિનિયમો સરકારી ગેઝેટમાં તેની પ્રસિદ્ધિની તારીખથી અમલમાં આવશે.

૨. મુખ્ય વિનિયમોની કલમ-૭૪, ૭૫ અને ૭૭ માં સુધારો :

મુખ્ય વિનિયમોની કલમ-૭૪.૧.૨, ૭૫.૧ અને ૭૭.૧ પછી નીચે મુજબના શબ્દો ઉમેરવા.

૭૪.૧.૨.....

.....

કેન્દ્ર સરકાર દ્વારા ઓફીસ મેમોરેન્ડમ નં.૪/૨/૨૦૧૫ ટીએચ-૧, તા.૨૭/૦૩/૨૦૧૫ અન્વયે જાહેર કરેલ યોજના અંતર્ગત લાભાર્થી ગેસ આધારીત જનરેટીંગ કેપેસિટીમાંથી ઉત્પાદીત વીજળીને વહન કરવા માટે વપરાતી રાજ્યની આંતરિક ટ્રાન્સમીશન સિસ્ટમ નેટવર્ક માટે વર્ષ ૨૦૧૫-૧૬ અને વર્ષ ૨૦૧૬-૧૭ માટે ટ્રાન્સમીશન ટેરીફ (રૂ./મે.વો./દિવસ) વસૂલવામાં આવશે નહીં.

૭૫.૧.....

.....

શરત કે આયોગ દ્વારા નક્કી કરવામાં આવેલ વાર્ષિક ટ્રાન્સમીશન ચાર્જીસ(એટીસી), કેન્દ્ર સરકાર દ્વારા ઓફીસ મેમોરેન્ડમ નં.૪/૨/૨૦૧૫ ટીએચ-૧, તા.૨૭/૦૩/૨૦૧૫ અન્વયે જાહેર કરેલ યોજના અંતર્ગત લાભાર્થી ગેસ આધારીત જનરેટીંગ કેપેસિટીમાંથી ઉત્પાદીત વીજળીને વહન કરવા માટે માફ કરવામાં આવેલ ટ્રાન્સમીશન ચાર્જીસની ઘટ જેટલા, વર્ષ ૨૦૧૫-૧૬ અને ૨૦૧૬-૧૭ માટે ઘટાડવામાં આવશે.

૭૭.૧.....

શરત કે કેન્દ્ર સરકાર દ્વારા ઓફીસ મેમોરેન્ડમ નં.૪/૨/૨૦૧૫ ટીએચ-1, તા.૨૭/૦૩/૨૦૧૫ અન્વયે જાહેર કરવામાં આવેલ યોજના અંતર્ગત લાભાર્થી ગેસ આધારીત જનરેટીંગ કેપેસીટીમાંથી ઉત્પાદીત વીજળી વહન કરવા માટે વપરાયેલ રાજ્યની આંતરિક ટ્રાન્સમીશન સિસ્ટમ નેટવર્ક સંદર્ભે પ્રવાહન પરવાનેદારની ટ્રાન્સમીશન સિસ્ટમમાં થયેલ ટ્રાન્સમીશન લોસ ટ્રાન્સમીશન સિસ્ટમના કેન્દ્ર સરકારની યોજનાના લાભાર્થી ઉપયોગકારો વર્ષ ૨૦૧૫-૧૬ અને ૨૦૧૬-૧૭ માટે ભરપાઈ કરશે નહીં.

રૂપવંતસિંહ, આઈ.એ.એસ.
સચિવ
ગુજરાત વિદ્યુત નિયંત્રક આયોગ
ગાંધીનગર

સ્થળ : ગાંધીનગર

તારીખ : ૧૯/૦૨/૨૦૧૬

નોટ : મુખ્ય વિનિયમો ગુજરાત ગેઝેટમાં-૨૦૧૧ના જાહેરનામા તા.૨૨/૦૩/૨૦૧૧ના રોજ પ્રસિદ્ધ થયેલ.

સરકારી મધ્યસ્થ મુદ્રણાલય, ગાંધીનગર.